

SURAT PERNYATAAN ETIKA PENULIS
Author(s) Statement of Ethics

Yang bertanda tangan di bawah ini :
Hereby I declare

Nama (Name) : Lefri Mikhael
Judul Artikel (Article Title) : Tanggung Jawab Negara Dalam Pemenuhan Hak Atas Kesehatan Jiwa
Dihubungkan Dengan Hak Asasi Manusia (*State Responsibility in the Fulfillment of the Right to Mental Health Related To Human Rights*)
No. HP/Telp. (*Handphone / Telephone Number*) : 082135575887
Alamat Email (*Email*) : Lefrimikha@student.uns.ac.id
Alamat Kantor (*Office Address*) : Jl. Ir Sutarmi No. 36, Surakarta
Kontribusi Penulis (*Author Contribution*) : Penulis Utama/Tunggal

Menyatakan bahwa (*stated that*) :

1. Penulis bertanggung jawab atas publikasi artikel terlampir.
(*The author is responsible for the publication of the accompanying article.*)
2. Penulis telah menyetujui artikel untuk diterbitkan sesuai format Jurnal HAM.
(*The author approved that the article published in formats for Jurnal HAM.*)
3. Artikel belum pernah dipublikasikan di jurnal/media lain, dan selama dalam proses di Jurnal HAM tidak akan saya cabut/dialihkan ke jurnal/media lain.
(*The article has not yet been published, is not currently being considered for publication by any other journal and will not be submitted for such review while under review by Jurnal HAM.*)
4. Artikel telah diserahkan atas sepengetahuan dan ijin dari instansi/lembaga yang bersangkutan-
(*The article submitted with the knowledge and permission of the department/institution concerned.*)

Surakarta , 4 Januari 2022

Penulis (Author) 1


(Lefri Mikhael)

Catatan (*Note*):

1. Surat pernyataan ini dibuat rangkap sebanyak penulis yang tercantum dalam artikel (tiap penulis masing-masing membuat surat pernyataan ini)
(*This statement of ethics must be multiplied as many as the number of author listed in the article*)
2. Melampirkan Surat Persetujuan Etik (*Ethical Approval*)
(*Ethical approval from official institution must be attached.*)



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS SEBELAS MARET

FAKULTAS HUKUM

Jalan Ir.Sutami No.36 A Ketingan Surakarta 57126 Telp/Fax. (0271) 664989:

Web: <http://hukum.uns.ac.id>, Email: fh.uns@uns.ac.id

Nomor : 32/UN27.03/TU.00/2022

Hal : **Izin Publikasi Artikel**

Lamp : -

Kepada :

Pengelola Jurnal HAM

Bidang Fasilitasi Publikasi Hukum dan HAM,

Balitbangkumham, Kemenkumham

Jakarta

Dengan Hormat,

Berkenaan dengan dibukanya penerbitan artikel pada Jurnal HAM, bersamaan dengan ini kami memberikan izin kepada Pihak Redaksi Jurnal HAM untuk mempublikasikan artikel atas nama mahasiswa kami yaitu Lefri Mikhael (NIM E0018219) dengan judul artikel “Tanggung Jawab Negara Dalam Pemenuhan Hak Atas Kesehatan Jiwa Dihubungkan Dengan Hak Asasi Manusia (State Responsibility in the Fulfillment of the Right to Mental Health Related To Human Rights)”.

Demikian surat pernyataan izin publikasi ini disampaikan, atas perhatiannya diucapkan terima kasih.

Surakarta, 3 Januari 2022

Kepala Program Studi



Dr. Muhammad Rustamaji, S.H., M.H.

NIP. 19821082005011001



LEFRI MIKHAEL

4th year Law Student

EDUCATION

Faculty of Law, Universitas Sebelas Maret

2018 - 2022

GPA 3.83 of 4

WORK EXPERIENCE

Asistensi Mahasiswa Hukum Kelembagaan Negara

Agustus - Desember 2021

Asistensi Mahasiswa PLKH Pidana

Agustus - Desember 2021

Asistensi Mahasiswa Hukum Acara Tata Usaha Negara

Maret – Juli 2021

Asistensi Mahasiswa Hukum Bisnis

Agustus – Desember 2021

Asistensi Mahasiswa Pengantar Hukum Pajak

Agustus – Desember 2021

Asistensi Mahasiswa Ilmu Negara

Agustus – Desember 2021

Legal Intern Kantor Adv. Dr YB Irpan

Maret – Juli 2021

Legal Intern Badan Pembinaan Hukum Nasional (BPHN)

Februari - Maret 2021

Legal Intern LBH Soloraya

September - Oktober 2021

ORGANIZATIONAL EXPERIENCE

Kepala Divisi Kajian Moot Court Community FH UNS

April 2021- Sekarang

Direktur Jenderal Isu Politik, Hukum, HAM, Kementerian Analisis Strategis BEM UNS 2021

Maret 2021- Desember 2021

Wakil Ketua Clinical Legal Education FH UNS

Agustus 2020 – Juli 2021

PROFILE

I am a hardworking and passionate individual on study I currently pursue. I am extremely motivated to constantly develop my skills and grow professionally.

I am a detail-oriented person, critical thinking, and quite experienced on academic writing based on my law studies and organizational experiences.

CONTACT

Phone :

+(62) 821-3557-5887

Linkedin :

<https://www.linkedin.com/in/lefri-mikhael/>

Email :

Lefrimikha@student.uns.ac.id
Lefrimikhael@gmail.com

HONOUR AND AWARD

**Awardee of Global Challenge,
International Office Universitas
Sebelas Maret**

Mei 2021

**Runner Up Kategori Artikel Favorit
Lomba Artikel Populer Nasional,
Kawanhukum.id**

Maret 2021

**First Runner Up National Moot
Court Competition Anti Human
Trafficking**

September 2019

**Peserta Terbaik Sekolah Legislatif
Dewan Mahasiswa (DEMA) FH
UNS**

September 2018

EVENT EXPERIENCE

Juri Piala IMCC Badranaya IV

Desember 2021

**Koordinator Kurikulum, Mooting
School MCC FH UNS**

Oktober-Desember 2021

**Pemateri Berkas Tuntutan,
Mooting School MCC FH UNS**

November 2021

**Pemateri Pembekalan Open
Recruitmen Calon Anggota MCC
FH UNS**

September 2021

**Moderator Webinar Legislative
Drafting – Dewan Mahasiswa FH
UNS**

Juli 2021

**Juri Lomba Artikel SEMARLEAD –
CLE FH UNS**

Juni 2021

**Steering Committees Sebelas
Maret Legal Education and**

Director Project Department IYOIN Local Chapter Solo

Februari 2020 – Februari 2021

Staff Divisi Kajian Moot Court Community FH UNS

April 2020 – Februari 2021

Staff Kementerian Analisis Strategis BEM UNS 2020

Maret 2020 - Desember 2020

Ketua Divisi Kajian Clinical Legal Education FH UNS

Agustus 2019 – Juli 2020

COMPETITION EXPERIENCE

Lomba Karya Tulis Ilmiah, Diponegoro Law Festival

September 2021, 10 besar delegasi

Lomba Artikel Populer Nasional, Kawanhukum.id

Maret 2021, dengan judul "Fenomena Spill Pelaku Kriminal Melalui Twitter dalam Pusaran Nilai, Budaya, dan Kriminalisasi Hukum"

Lomba Essai Nasional, DPM FIP Universitas Negeri Semarang

September 2020, dengan judul "Mewujudkan Pengawasan Ideal Legislatif Melalui Peran Legislator Milenial"

**National Moot Court Competition Anti Human Trafficking,
Universitas Lampung**

September 2019

SCIENTIFIC PUBLICATION

**Covid-19 Vaccination as Part of The Basic Right to Health,
Should it be Mandatory During The Covid-19 Pandemic**

Oktober 2021

Jurnal SASI, Volume 27 Issue (4)

**Revitalisasi Peran Pendidikan Tinggi Hukum Mewujudkan
Pendidikan Hukum Yang Progresif Demi Menghasilkan
Generasi Juri Yang Berkompeten Dan Berintegritas -**

September 2021

Book Chapter Pendidikan Tinggi Hukum: Berintegritas dan Berbasis Teknologi, 2021, Semarang: Badan Penerbit Fakultas Hukum Universitas Negeri Semarang

**Tinjauan Konstitualitas dan Studi Implementasi Kebijakan
Bantuan Sosial Covid-19 - Juli 2021**

Prosiding Seminar Nasional Hukum Universitas Negeri Semarang

**Ombang-Ambing Nasib Kementerian Riset dan Teknologi di
Indonesia – Mei 2021**

Anstrat Commentários (Kajian Ringan BEM UNS 2021)

**Awareness Day (SEMARLEAD)
2021 - CLE FH UNS**

Mei - Juni 2021

**Pemateri Pembekalan Divisi
Kajian MCC FH UNS 2021**

Mei 2021

**Moderator Kelas Kajian #1 - BEM
UNS 2021**

Maret 2021

**Mentor Legal Opinion Training –
Divisi Kajian MCC FH UNS 2020**

Februari 2021

**Mentor Mooting School MCC FH
UNS 2020**

Oktober – Desember 2020

**Moderator Kelas Kajian BEM UNS
2020**

Agustus 2020

**Moderator Webinar Belajar
Bareng MCC #1 2020**

Juli 2020

**Vice of Committee Diskusi Umum
dan Dengar Pendapat Publik
(DUPLIK) 2019 – CLE FH UNS**

Desember 2018 – April 2019

**Kebangkitan PAM-SWAKARSA : Sudah Menjadi Wacana
Lama? – Maret 2021**

Kajian Poitik, Hukum, HAM BEM UNS 2021

**Wajah Sistem Pendidikan Nasional (Sisdiknas) dalam
Cengkraman Omnibus Law – September 2020**

Kajian Poitik, Hukum, HAM BEM UNS 2020

**Policy Brief : Reformulasi Program Organisasi Penggerak
(POP) Dalam Merdeka Belajar – September 2020**

Policy Brief Poitik, Hukum, HAM BEM UNS 2020

**Kebijakan Pembebasan Narapidana di Tengah Krisis COVID-
19, Efektif? – Mei 2020**

Anstrat Commentários (Kajian Ringan BEM UNS 2020)

**Atmosfer Politik Nasional di Tengah Pandemi COVID-19 –
April 2020**

Kajian Poitik, Hukum, HAM BEM UNS 2020

ARTICLE PUBLICATION

**Budaya Hukum Warganet Dalam Fenomena Spill Pelaku
Kriminal Dalam Era Post-Truth - Juli 2021**

Artikel Ilmiah Rechtsvinding Online oleh Badan Pembinaan
Hukum Nasional (BPHN)

**Pendidikan Sebagai Hak Asasi Manusia Dalam Kedaruratan
Kesehatan Covid-19 : Telaah Tanggungjawab Negara – Juni
2021**

Artikel Ilmiah Rechtsvinding Online oleh Badan Pembinaan
Hukum Nasional (BPHN)

**Fenomena Spill Pelaku Kriminal Melalui Twitter dalam
Pusaran Nilai, Budaya, dan Kriminalisasi Hukum – Maret 2021**

Website kawanhukum.id

Kesehatan Mental dan Hak Asasi Manusia – Desember 2020

Rubrik opini Kumparan.com

**Menuntut Hak atas Jaminan Pelayanan Kesehatan Mental
Selama Pandemi – September 2020**

Website Mediajustitia.com